© - Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76,282.680/0001-45
ANTA EF - 6
(44) 3232-8383
NOTA DE EMPENHO
N° do Empenho:  2724/2023 Ordinério Data: 14/04/2023
Credor: 66883 - CP PR MARIALVA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO SPE LTDA
Enderago:
C.N.P.J: 36.608.608/0001-70 Insc. Est.:
Banco: Ag: Conta:
Orgdo: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Tipo de Licitagdn:  Dispenséve!
Unidade: 04001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA N° Licltag@o.........t
Prog. Trabalho: 04.123.0003.2028 - GESTAO E MANUTENGAC DA SECRETARIA DE FAZENDA | N° Convénlo:
Elemento Desp.: 3.3.90.93.00.00 - INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
Reduzlde: 71
F. de Recirso: 1000 - RECURS0S ORDINARIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE
Desdobramento: 9900 - OUTRAS INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
Dotagao Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
105,000,600 102.150,00 1,322,684 100.827,36
Histérico: 1 - Empenho Orcamentdrio - REFERENTE A DEVOLUGAO DE PARTE DO ISS RETIDO COM ALIQUOTA MAICR QUE SERVIGO
PRESTADO,
1TEM Qro uN ESPECIFICACAOQ VLR. UNITARIQ VLR, TOTAL
10730 1 Outras VALOR EMPENHADO AQ CREDOR ACIMA, REFERE-SE A 1.322,64 1.322,64
Local de Entrega: Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 1.322,64
Empenhado por: Autorizo a despesa acima discriminada
Prefeltura Municipal de Marialva, de da
EDUARDO NASCIMENTO BRUNGO COSTA DE OLIVEIRA
Prefeitura Municipal
de Marialva
14 ABR, 2023
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conla corrente {com
ov)

CNPRJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Deslinagdo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

2278-0
5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P

237 BCO BRADESCO S.A.
188 DCURADOS-CENTRO

268127

36,608.698/0001-70

CP PR MARIALVA EMPREENDIMENTG IMOBILIAR
CREDITO EM CONTA

41.401

1.322.64

0

14/04/2023

A15CODAT83FF39D2

Assinada por

JBS02980 VICTOR CELSO MARTINI
48891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Transagdo efetuada com sucesso,

14/04/2023 10:28:05
1410412023 10:28:55

Transagao eleluada com sucesso por: J8891493 BRUNC COSTA DE OLIVEIRA.
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B

< e Protocolo 236/2023 | MARIALVA

EE‘&J{@;.,_‘, Acompanhe via internet em hitps:/fmarialva.1doc.com.brfatendimento/ usando o cédigo:
194.816 753.413,535.033
Situago geral em 14/04/2023 10:15: Em tramitagcéo interna

Antonlo Marcos Santana Santana Para
#ntonio sanfana@carpalms.com.br 41 99679-6468 &ADM _PROT- Dej
CPF 877 XXX XXX-91
CC 6 setores envolvidos
(SADM - PROT - Departamento de Protocolo (sADM - PROT] (SEF DP STRIB) (STRIB - AA) (sTRIB - DITR)
Entrada®: Site 02/02/2023 09:35
ISSQN

Bom dia tudo bem!

Langamos como tomador eventual a nota fiscal 297 de 23/1 2/2023 como valor de ISS na aliquota de 5% para

servigos 7.02. Formos identificar depois que esse tipo de servigo prestado em Marialva a aliquota de 1SS correta
seria de 3% para servicos 7.02,

Precisamos devolver ao prestador essa diferenca paga a maior, por isso gostaria de protocolar pedido de
ressarcimento de ISS pago a maior na nota fiscal 297 do Prestador R GALVANI BECKER ENGENHMERIA LTDA .

Segue em anexo nota fiscal, DAM recolhida com valor do ISS, comprovante de pagamento do banco Bradesco e a
conta do Banco para devolugdo do valor 1,322,64 pago a maior.

Valor da Nota fiscal 297 = 66.132,00
ISS retido 5% = 3.306,60
Valor correto de Recolhimento 1SS 3% = 1,983,096

Diferenga paga a maior : 1.322,64

Dados Bancdrios : Banco Bradesco - agéncia 0189 - C/C 0026812-7

Empresa - Porto Royale Campo Mourao Empreendimento - CNPJ: 036.608.698/0001-70

aliquota_18S_Maralva, 707 3 _doox (143,61 KB) 2 downloads ‘

Sempranyssos_eny aberto 1SS Maraia 12 2022 pdf (320,70 KB) 2 downluads

hllps:i/rnarialva.1dac.com.brl?pg=doc.fver&hash=01F4OC4A3BBG155F4OBQDBBF&ild=5&origem=painel_selor#naolido 18
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DADOS_BANCARIOS.dnex (157,76 Kg)
L3 o

. . 1 dawnload
. dam 287 pagapdf (25,40 KB) 4 downloads
NE, 297 R _GALVANI BECKER ENGENHARIA LTDA £.02.pdf (571,10 KB} 3 downloatis
Pag nola_fecal 267 prestador.pdl (5,61 KB) 3 downloads

Quem f& visualizou? > .G, sssoa

(210212023 09:35:56 E«mail para antonic.santana@corpaims.com. br ’Ema:i ‘.I;ifegl_\‘ 11_1_!2'

020212023 a5 00:35:56 Enviado via SMS para o ntimero +5541996798468 =

11 Despachos ndo lidos

Despacho 1- 236/2023
02/02/2023 13:45

(Encaminhado) ENCAMINHO AO SETOR RESPONSAVEL.
Marcela R,

(SEF DP STRIB -jD... Marcela P. Andrade da Rocha

AC Andrela S, GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAO.
cC

Quers j& visualizou? 2 ouars sonsons

0270212023 13:45:47 Eemail para antonio.santana@corpalms.com.br &:w;;a? cn“{r-egu;—i} "m

Despacho 2- 236/2023
08/02/2023 09:11

(Encaminhado) Segue para analise

Andreta S. (SEF DP STRIB Andreia Pinheiro
diretora de tributos

AC Michelie E.
cc

Quem 1a visualizou? 2 g Mg 1309500
§ ¥

08/02/2023 09:11:35 E-mait para antoniq,santana@corpalms.com.br !:_I“:*J-:;anl et:tf;-gu;”l-‘:—] im

e e,

Despacho 3- 236/2023
08/02/2023 09:26 {Respondido)

Andrela S. [$EF DP STRIB

Bom dial

hitps://marialva, 1doc,com.br/? pg=dociver&hash=01F40C4A3RB61 55F4069DBGF&i!d=5&origem=painel_selor#naolido 218
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Antonio Marcos Santana O tomador langou a nota conforme apresentada aliquota de 5%, favor
Santana ’ justificar o motivo da nota ter sido feita com essa aliquota. Nota terg que

ser corrida para darmos andamento,
anlonio.santana@@corpalms,.com.by -

41 99679-5468
CPF 877 XXX XXX-01
CC

Andreia Pinheiro
dirglora de tribufos

Quemija visualzou? 2 1 mees s2isous

08/02/2023 09-26:07 E-mail para antonis.santana@corpalms.com. br { E-mazil entregue, lido, clicado (14)]":’

Despacho 4- 236/2023
08/02/2023 11:44 (Respondido)

Bom dia
Antoriic Marcos Santana

Santana
Tudo bem! o motivo do prestador emitir a nota fiscal com aliquota de 5%,
antonio.santana@corpalms,com.br - foi devido ao parametro que nosso sistema tem com relagfo a contratos

41 99679-6468 onde tem a retengdo de ISS onde somos responsavel pelo retengao.
CPF 877.3XX XX3-31

Faltou de nossa parte alinhar melhor com prestador na emisséo da nota

Envolvidos intemos fiscal, e da parte deles o questionamento antes da emissao da nota fiscal,

acompanhando L.
co Em contato com prestador para cancelamento e emisséo de uma nova

nota fiscal, devido a data de emisséo 23/12/2022 a Prefeitura de Maringa
domicilio do prestador, ndo autorizou o cancelamento.

Desta forma, venho pedir uma ajuda de vocés, para regularizacdo dessa
pendéncia nossa com o prestador.

Abs.

Antonio
Obrigado.
Abs.

Antonio

NE_297R_GALVANI BEOKER ENGENHARIA LTDA 7 02, 1 downioad
pdf (571,10 KB}

Quem ja visualizou? 2 o mals Lassons

08/62/2023 13:53:09 Marcela Pires Andrade da Rocha [ SADM - PROT | arquivou.
08/02/2023 13:53:08 Marcela Pires Andrade da Rocha [ SADM - PROT | parou de acompanhar

Despacho 5- 236/2023

hitps:/marialva.1 doc.com.bi/7pg=doc/ver&hash=01F40C4A3BRE 55F406QDBGF&ild=5&origem=paine!_selor#naolido 3/




14/04/2023, 10:19
15/02/2023 09:52 (Respondido)
*{ -

L

Antonto Marcos Santana
Santana

anloniesantzna@corpalms.com.by -
41 99679-6468
CPF 877 XXX XXK-01

{via ernail)

Envolvidos internos

acompanhando
ce

Preleilura de Marialva | 1Doc

Bom dia

Tudo bem! o motivo do prestador emilir a nota fiscal comn aliquola de 5%,
foi devido ao parametro gue nosso sistema tem com relagdo a contratos
onde tem a retengdo de ISS onde somos responsaveis pela retencio.

Faltou de nossa parte alinhar melhor com prestador na emissao da nota

fiscal, e da parte deles o questionamento antes da emissao da nota fiscal.

Em contato com prestador para cancelamento e emissdo de uma nova
nota fiscal, devido a data de emissdo 23/12/2022 a Prefeitura de Maringa
domicilio do prestador, ndo autorizou o cancelamento.

Desta forma, venho pedir uma ajuda de vocés, para regularizacio dessa
pendéncia nossa com o prestador,

Abs.

Antonio

Obrigado.

De: Prefeitura de Marialva <notificacao@1doc.com.br>
Enviado: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 09:26

Para: Antonio Santana <antonio.santana@corpalms.com.br>
Assunto: Re: Prolocolo 236/2023: Novo despacho

Novo despacho no Protocolo 3- 236/2023 em 08/02/2023
as 09:26: De: SEF DP STRIB - Departamento de Tributos
Bom dia!

MARIALVA

AT A AT Fen

O tomador langou a nota conforme apresentada aliguota de 5%, favor
justificar o motivo da nota ter sido feita com essa aliquota. Nota tera que
ser corrida para darmos andamento.

Andreia Pinheiro
diretora de tributos

Caso necessite incluir informagdes neste protocolo, basta responder este
e-mail.

offipanhanoninanim

Envado e rastreaco « onr 100c

Para cancelar recepimente (e comumcacin de Prefeitura de Marialva
neste a-mail clique aqui

Quitook _bamepigyipg (53,34 KB) 0 downloads

hltps:llmarialva.1doc.com.brl?pg=doclver&hash=01F4UC4ABBBS155F4OSQDBSF&ild=5&origem=painel_setor#nao!ido 418
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Despacho 6- 236/2023
15/02/2023 13:57
(Encaminhado) segue justificativa do requerente

Michelle E. Michelle Bohnert Paetzold Euflausino
aux. administrativo

A/C Andrela §.

cC
Quem a visushzou? tur S
15/02/2023 13:57:32 Eumail para antonie.santana@corpaims.tormbr 1 E rmail antregue {1) fm

Despacho 7- 236/2023
27102i2023 10:14.

(Encaminhado) Bom dia!

Segue para analise,

Andreia S. {STRIB -DITR Atenciosamente.
LF’GM - Procuradorj _

A/C Simone M, Andreia Pinheiro
cc diretora de tributos
Quem |4 vistolizou? 1 R T
2710212023 10:14:49 £-mal para antonio.santana@corpalms.combr (7 p _:r TR Kf}m
oo '

e

Despacho 8- 236/2023
2710212023 10:17

(Encaminhado) Bom dia Dr. segue para andlise.
Adt,

Simone M.

EGM - Procﬂrador.n Simone Martini

AG Juscelino F Procuradora Geral

cc OAB/PR 69.580
Culem jd visuallzou? 2t 1~ 6 pw seos

2710212023 10:17:33 E-matl para antonia.santana@corpalms.com.br ! E-ma entreque fido, clicady (201 =
Despacho 9- 23612023

22/03/2023 15:20

{Encaminhado) ©m anexo parecer pela legalidade do pedido do requerente.,

Juscelino F. B

hittps:/imarialva,1doc.com.bi/? pg=dociver&hash=01F40C4A3BEG1 55F4069DB6F &ild =58origem=painel_selor#naclido 5/8
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Prefeitura de Marialva | 1Doc

¢~ [ SEFDPSTR[B- D.) .

Juscelino Pires Fonseca

AC Andrera 8.
CC

Quam j7 visualizou?

advogado

238 2022.pdf (721,54 KB) 2 downloads

20U s DRESDAS

22032023, 15:21:45 Jusceline Pires da Fonseca assinou digitalmente Protacole 9- 22612023 com o certificado

JUSCELINO PIRES DA FONSECA CPF 048.XXX,XXX-36 conforme MP n® 2,200/2001 |

2210312023 15:21:46 Juscelino Pires da Fonseca arquivou,
220312023 15:21:46 E muil para antonio.santana@corpalms.com.br [_E-md:l eatregua (13 ]m

Despacho 10- 236/2023

28/03/2023 09:58

{Encaminhadd)

Bom diat

Segue parecer sobre este caso...

Andreia S. "Langamos como tomador eventual a nota fiscal 297 de 23/12/2023 como valor

SEF - Secretaria...

AMC Bruno O,
cC

Quesm 14 vistializou?

28/03/2023 09:58:59

28/03/2023 10:48:22

28/03/2023 10:48:22

de 188 na aliquota de 5% para servigos 7.02. Fomos identificar depois que esse
tipo de servigo prestado em Marialva a aliquota de 1SS correta seria de 3% para
servigos 7.02,

Precisamos devolver ao prestador essa diferenca paga a maior, por isso
gostaria de protocolar pedido de ressarcimento de 1SS pago a maior na nota
fiscal 297 do Prestador R GALVANI BECKER ENGENHERIA LTDA .

Segue em anexo nola fiscal, DAM recolhida com valor do ISS, comprovante de
pagamento do banco Bradesco e a conta do Banco para devolugéo do valor
1,322,64 pago a maior.”

Valor da Nota fiscal 297 = 86.132,00
ISS retido 5% = 3.306,60
Valor correto de Recolhimento 1SS 3%, = 1.983,96

Diferenca paga a maior : 1.322,64

Dados Bancérios : Banco Bradasco - agéncia 0189 - C/C 0026812-7

Empresa - Porto Royale Campo Mourdo Empreendimento - CNPJ:
036.608.698/0001-70

Andreia Pinheiro
direlora de kributos

 Uhs TENS | 2850488

E-mail para antonio.santanz@corpalms.com br [_F_:'»mml eitregue, lido, elicadlo (1@@

Michelle Bohnert Pastzold Euflasino | STRIB - AA arguivou,
Michelle Bohnert Paetzold Euflasino [ STRIB - AA parou de acompanhar,

hitps:/imarialva.1 doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=01 F40C4A3BB61 55F4069DB6F &itd=5&origem= painel_selor#inaolido
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Despacho 11- 236/2023
28/03/2023 15:55 (Respondido)

Antonio Marcos Santana
Santana

antenie.sanlana@corpalms.conhr »
41 99679-6469

CPF BIT XXX XKX-91

{via email)

Envolvidos internos

acompanhando
cC

Quen jd visualizon?  * x s

Preleilura de Marialva | 1Doc

Boa tarde Pessoal

Tudo bem! segue atualizagzo do processo junto a Prefeitura de Marialva do
valor pago a maior de 1SS,

Fol acatado nosso pedido e assim que prefeitura fizer a devolugéo iremos
informar.

Abs,

Antonio

Abs

De: Prefeitura de Marialva <notificacao@1doc.com.br>
Enviado: terca-feira, 28 de margo de 2023 09:59

Para: Antonio Santana <antonio.santana@corpalms.com.br>
Assunto: Re: Protocolo 236/2023: Novo despacho

Novo despacho no Protocolo 10- 236/2023 em 28/03/2023 ;_{-"u{:«
as 09:58; (B wiigiaa

De: STRIB - DITR - Departamento Tributario
Para: SEF - Secretaria da Fazenda

Enviado e rastreato com 1Doc.

Para cancelar recebimento de comunicacéo de Prefeitura de Marlalva
auele ¢ mail, clique aqut

image_png_Cullock_gx__zip (166,81 KB) 0 downloads

htlps:!!marialva.1doc.com.brl?pg=dociver&hash=01 F40C4A3BB61 55F4069DBBF&ild=5&origem=painel__setor#nao!ido
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| . . 200312023 08:20:45. . Smone Martini [PGM ) arquivous,
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Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 880 - Centro CEP 86990-000 - PR - 100 « www, 1doc.com.br
Impresso em 14/04/2023 10:15:34 por Bruno Costa de Qliveira - SEC. MUN. DA FA
"Quer vocé acredite que consiga fazer uma ceisa ou ndo, vocs ests certo.” -

ZENDA
Herry Ford

hitps://marialva, 1doc.com.br? pg=doc/ver&hash=01 F40C4A3BBE1 55F4OBQDBBF&ild=5&origem=painel_selor#naofido
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